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Szwajcarzy za badaniami na komórkach
macierzystych

Ustawa, przyjęta przez parlament w 2003 r., natrafiła na sprzeciw grup antyaborcyjnych,
stowarzyszeń lekarzy protestanckich i katolickich, protestujących przeciwko wykorzystywaniu
embrionów ludzkich do badań naukowych. Rząd szwajcarski gorąco zalecał wyborcom przyjęcie
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ustawy, która - według niego - stwarza "wyraźne i dokładne" granice tego typu badań. Zabrania
tworzenia embrionów dla celów badawczych i klonowania. Pozwala natomiast na badania na
komórkach macierzystych pochodzących wyłącznie z nadliczbowych embrionów, które powstały in
vitro, ale nie mogą być wykorzystane w celu dalszego rozwoju ciąży. Są więc - argumentował rząd -
"i tak skazane na śmierć". Dotychczas prawo przewidywało, że wszystkie nadliczbowe embriony
należy pozostawić do obumarcia.

Zdaniem rządu, badania na komórkach macierzystych dają nadzieję na skuteczne leczenie paraliżu,
choroby serca, cukrzycy, choroby Parkinsona. Przeciwnicy ustawy twierdzili, że embrion powinien
być traktowany jako istota ludzka i nie może być poświęcony dla badań. Przeciwstawiali się
wszystkim rodzajom badań na ludzkich komórkach embrionalnych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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